
 

 

UCHWAŁA NR III/29/2024 

RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników oraz przyjęcia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami) oraz art. 3, art. 5 ustawy 

z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników (Dz. U. z 2021 poz. 2290) 

Rada Gminy Tworóg 

uchwala: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

targowisku w miejscowości Tworóg na działkach nr 1237/107 oraz 1239/107 przy ul. Górnej. 

§ 2. Wprowadza się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tworóg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 

 

 

Beata Czierpka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 czerwca 2024 r.

Poz. 4403



Załącznik do uchwały Nr III/29/2024 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 13 czerwca 2024 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonym terenie w Tworogu przy ul. Górnej 

 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na podstawie ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290), na wyznaczonym placu znajdującym 

się na działkach nr 1237/107 oraz nr 1239/107 przy ul. Górnej w Tworogu, którego właścicielem jest Gmina 

Tworóg. 

§ 2. Handel, o którym mowa w Regulaminie, może odbywać się w piątki i soboty i mogą go prowadzić 

wyłącznie rolnicy i ich domownicy posiadający przy sobie dokument potwierdzający tożsamość. 

§ 3. Handel na placu przy ul. Górnej może być prowadzony następująco: 

1) z pojazdów w formie obwoźnej (samochody, przyczepy) 

2) ze stoisk w formie stałej (stragany, wiaty, ławy, stoły) 

3) w formie obnośnej (z ręki, z ziemi, wiaderka, kosza, itd.) 

§ 4. Przedmiotem handlu na wyznaczonym miejscu, prowadzonego przez rolników i ich domowników 

w piątki i soboty, mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz produkty przetworzone z przeznaczeniem 

do spożycia, zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi bezpieczeństwa żywności 

i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 5. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel są zobowiązani do posiadania przy sobie dokumentów 

potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu 

społecznym rolników (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 90 z późn. zm.) lub status ich domownika w rozumieniu 

art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290). 

§ 6. Osoby prowadzące handel na placu zobowiązane są do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu 

2) należytego korzystania z placu targowego 

3) utrzymania czystości w miejscu handlu i wokół niego, a po zakończeniu sprzedaży do uporządkowania 

stanowiska, w szczególności do usunięcia wszystkich opakowań oraz odpadów po sprzedanych produktach 

4) usunięcia z miejsca handlowego wszelkich rzeczy stanowiących własność handlującego po zakończeniu 

sprzedaży w szczególności demontażu stoiska 

§ 7. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do: 

1) oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego 

pochodzą 

2) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarów 

§ 8. Wszelkie zażalenia i uwagi dotyczące prowadzenia handlu w wyznaczonym do tego miejscu należy 

przekazać do Wójta Gminy Tworóg. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4403


		2024-06-21T06:47:59+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




